
 
ODBOR STAVEB DRAH 

 
 

SPIS. ZN.: SZ DESU/018919/24    
Č.J.: 
PŮVODNÍ Č.J.:     

DESU/001/036406/24   
 
 

 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 
 

Ing. Beáta Vlachová 
+420 602 695 643 
vlachova@ducr.cz 

 
DATUM: 3. prosince 2024    

 
 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
(navazující řízení) 

 
VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 
Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah,   podle § 7 
odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona  č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“) a v souladu s § 94j odst. 1 
stavebního zákona, ve znění k 31.12.2023  obdržel dne  22. prosince 2023 žádost stavebníka, Správy 
železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 70994234 v 
zastoupení: MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, 
IČO:64610357  o vydání společného povolení pro stavební záměr:  
 

“Modernizace ŽST Brno-Židenice a úpravy v ŽST Brno-Maloměřice“ 
 
v rozsahu:  
Stavba hlavní: 
PS 31-01-11 ŽST Brno-Židenice,  úpravy SZZ 
PS 31-02-11 ŽST Brno-Židenice,  doplnění místní kabelizace 
PS 31-02-81 ŽST Brno-Židenice, přenosové zařízení 
PS 31-02-01 ŽST Brno-Židenice, DD TSŽDC 
PS 31-03-11 ŽST Brno-Židenice, zařízení DŘT vč.doplnění na ED Brno 
SO 31-10-01 ŽST Brno-Židenice, železniční svršek 
SO 31-10-02 ŽST Brno-Židenice, železniční svršek - provizorní stav 
SO 31-11-01 ŽST Brno-Židenice, železniční spodek 
SO 31-11-02 ŽST Brno-Židenice, železniční spodek - provizorní stav 
SO 31-14-01 ŽST Brno-Židenice, výstroj trati v provizorním stavu 
SO 31-20-01 ŽST Brno-Židenice, most ev. km 157,872  
SO 31-30-01 Přeložky a ochrana sdělovacích kabelových vedení  
SO 31-30-01.1   Přeložky a ochrana sdělovacích kabelových vedení - sdělovacích kabelů drážních 
SO 31-30-02.1 Přeložky kabelů EG.D - Přípojka ČD 
SO 31-30-03   Přeložky kabelů DPMB 
SO 31-30-03.1  Přeložky kabelů DPMB – přeložka kabelů 
SO 31-30-03.2  Přeložky kabelů DPMB – napájení vybavení zastávek 



SO 31-30-05 Směrová a výšková úprava tramvajové trati  
SO 31-12-01 Nástupiště MHD 
SO 31-78-01 ŽST Brno-Židenice, demolice budov u mostu ev. km 157,872  
SO 31-79-01 ŽST Brno-Židenice, provizorní úpravy oplocení  
SO 31-79-02 Bubeníčkova - mobiliář zastávek MHD  
SO 31-81-01 ŽST Brno-Židenice, trakční vedení 
SO 31-81-02 ŽST Brno-Židenice, úpravy trakčního vedení pod mostem 
SO 31-84-01 ŽST Brno-Židenice, EOV 
SO 31-86-01 ŽST Brno-Židenice, rozvody nn a osvětlení 
SO 31-86-02 ŽST Brno-Židenice, DOÚO  
SO 31-86-03 ŽST Brno-Židenice, přeložky silnoproudých rozvodů 
SO 31-86-04 ŽST Brno-Židenice, přeložka kabelu 6kV  
SO 31-87-01 ŽST Brno-Židenice, ukolejnění 
SO 31-91-01 ŽST Brno-Židenice, příprava území a kácení  
SO 31-95-01 ŽST Brno-Židenice, vegetační úpravy a náhradní výsadba 

Stavba vedlejší: 
SO 31-30-01 Přeložky a ochrana sdělovacích kabelových vedení  
SO 31-30-01.2   Přeložky a ochrana sdělovacích kabelových vedení – BKOM 
SO 31-30-01.3   Přeložky a ochrana sdělovacích kabelových vedení - CETIN 
SO 31-30-01.4   Přeložky a ochrana sdělovacích kabelových vedení - ČD-T 
SO 31-30-01.5   Přeložky a ochrana sdělovacích kabelových vedení - Min. obrany ČR 
SO 31-30-01.6   Přeložky a ochrana sdělovacích kabelových vedení - NejCZ 
SO 31-30-01.7   Přeložky a ochrana sdělovacích kabelových vedení - TS Brno 
SO 31-30-01.8   Přeložky a ochrana sdělovacích kabelových vedení - České radiokomunikace 
SO 31-30-01.9   Přeložky a ochrana sdělovacích kabelových vedení - Vodafone 
SO 31-30-01.10 Přeložky a ochrana sdělovacích kabelových vedení - Faster 
SO 31-30-02 Přeložky kabelů EG.D -realizuje vč. projektu společnost EG.D 
SO 31-30-04 Přeložky veřejného osvětlení 
SO 31-31-01 Úpravy a přeložky kanalizace  
SO 31-31-01.1Bubeníčkova – úpravy a přeložky stávající dešťové kanalizace pod mostem 
SO31-31-01.2Bubeníčkova– úprava a přeložka stávajícího kanalizačního sběrače dešťové  kanalizace 
SO 31-31-01.3Bubeníčkova – kanalizační a vodovodní přípojka ČD 
SO 31-32-01 Úpravy a přeložky vodovodních potrubí pod mostem 
SO 31-32-02 Provizorní přeložka parovodu 
SO 31-32-03 Definitivní přeložka parovodu 
SO 31-33-01 Úpravy a přeložky NTL plynovodu 
SO 31-50-01 Úprava MK v ulici Bubeníčkova 
SO 31-50-02 Úprava ÚK ke Kauflandu vč. chodníku 
SO 31-52-01 Úprava chodníků u MK v ulici Bubeníčkova 
SO 31-59-01 Dopravní opatření během stavby 
 
Umístění stavby:  
Na pozemcích  
v k.ú. Zábrdovice 
parc.č. 1140, 1141, 1144, 1279, 1317, 1336, 1139/1, 1139/2, 1139/3, 1139/5, 1161/2, 1161/8 v k.ú. 
Židenice 
parc.č.1108, 1112, 1189, 1204, 1206, 1208, 1210, 1212, 1214, 1215, 1216, 1104/1, 1111/2, 1104/6,  
1113/4, 1213/3, 1213/4, 5811/1, 5811/5, 5811/7, 5811/10, 5811/12, 5811/16, 5811/17, 5811/18, 
5856/3, 5856/9, 5868/1, 5872/1, 5872/2, 5872/3, 5872/4, 5872/5, 5873/1, 5873/2, 5873/5, 5873/6, 



5874/4, 5877/8, 5877/12, 5877/13, 5877/16, 5877/21, 5877/30, 5877/31, 5877/32, 5877/33, 5877/34, 
5877/35, 5884/1  
 
Popis stavby:  
Předložená dokumentace řeší kompletní rekonstrukci stávajícího železničního mostu v místě 
mimoúrovňového křížení ulice Bubeníčkova a železniční trati, kde most bude uveden v místě křížení 
do stavu, který ve výhledu zajistí převedení nových kolejí Železničního uzlu Brno (ŽUB) nad ulicí 
Bubeníčkovou a možnost instalace protihlukových stěn. Do doby vybudování ŽUB budou na mostě 
koleje ve stávajícím uspořádání a ve stávající výšce nivelety. Zároveň s rekonstrukcí mostu 
dokumentace řeší veškeré vyvolané přeložky infrastruktury v okolí mostu a také nové uspořádání 
prostoru pod mostem s nově upravenými komunikacemi včetně dvoukolejné tramvajové trati. 
Stávající mostní objekt bude zdemolován v celém rozsahu a bude nahrazen novým. Nový most je 
navržen jako bezúdržbová polorámová integrovaná konstrukce se dvěma mezilehlými stojkami. 
V prvním otvoru je veden chodník a jízdní pruh, ve druhém otvoru je veden autobusový a tramvajový 
pás včetně nástupišť, ve třetím otvoru je veden jízdní pruh, chodník.  
Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci společné územní a stavební řízení. 
Společné územní a stavební řízení je vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění do 31.12.2023, jako zákon o urychlení 
výstavby dopravní , vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací 
(liniový zákon) (dále jen „liniový zákon“), jelikož se jedná o veřejně prospěšnou stavbu dopravní 
infrastruktury a stavby s ní související, jenž je stavba dopravní infrastruktury ve smyslu ust. § 1      
odst. 2 písm. d) liniového zákona.   
Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění do 31.12.2023 (dále také „zákona o posuzování vlivů na ŽP“ nebo též „zákon č. 100/2001 
Sb.“), je předmětné řízení o společné povolení v souladu s ust. § 3 písm. g) zákona č. 100/2001 Sb. 
navazujícím řízením. 
Dopravní a energetický stavební úřad jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb 
s nimi souvisejících (dále „stavební úřad“) příslušný podle ust. 33 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) ve spojení s ust.            
§ 330 odst. 3 nového stavebního zákona na základě podané žádosti 

oznamuje 
podle § 94m odst. 1 stavebního zákona, v návaznosti na ust. § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a ust. § 9b odst. 3 zákona o posuzování 
vlivů na ŽP, účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, a dotčeným orgánům zahájení společného 
územního a stavebního řízení. Jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, 
upouští podle  § 94m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání.  
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy 
nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení.  Závazná stanoviska, která mohou 
dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, musí být uplatněna nejpozději ve 
stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží.  K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 
bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se podle § 94n odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží.  



Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec, na jejímž území má být požadovaný 
stavební záměr uskutečněn, může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 
Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.  
Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží.  
Veřejnost může v navazujícím řízení podle ustanovení § 9c odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb. uplatňovat 
připomínky k záměru, ve lhůtě stanovené stavebním úřadem, jinak se k nim nepřihlíží.  
Podle ust. § 2 odst. 7 liniového zákona platí, že pokud je správní rozhodnutí v řízení podle § 1 
podmíněno závazným stanoviskem a dotčený orgán příslušný k vydání závazného stanoviska toto 
závazné stanovisko nevydá ani ve lhůtě 60 dní ode dne, kdy o to byl správním orgánem příslušným 
k vedení řízení podle § 1 vyzván, platí, že rozhodnutí není podmíněno tímto závazným stanoviskem 
a k případnému později vydanému závaznému stanovisku se nepřihlíží. Ustanovení věty první se pro 
vydání závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí nebo 
jednotného závazného stanoviska k zásahu do přírody a krajiny nepoužije.  
Dopravní a energetický stavební úřad posoudí námitky na základě obecných požadavků na výstavbu, 
závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud 
taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si Dopravní 
a energetický stavební úřad učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících 
se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv.  
Do podkladů žádosti o stavební povolení lze nahlédnout u Dopravního a energetického stavebního 
úřadu - na výše uvedené adrese.  
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při ústním jednání ověřenou 
plnou moc.  
Podle ust. § 2 odst. 5 liniového zákona se v řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které 
je řízením s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. 
Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení § 94k písm. b) až d) 
stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě 
pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným 
orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí 
v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, 
platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb.  
 
 
Výzva účastníkům řízení: 
Dopravní a energetický stavební úřad v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu oznamuje 
účastníkům řízení, že po uplynutí lhůty, stanovené v tomto oznámení k uplatnění stanovisek a námitek 
účastníků řízení, bude mít shromážděny veškeré podklady pro vydání rozhodnutí ve věci. 



Dopravní a energetický stavební úřad v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu sděluje účastníkům 
řízení, že se mohou s těmito podklady seznámit ve lhůtě do 5 pracovních dnů následujících po uplynutí 
lhůty, stanovené v tomto oznámení k uplatnění stanovisek a námitek účastníků řízení. Po uplynutí této 
lhůty bude vydáno rozhodnutí ve věci.  
 
Účastníci řízení podle § 94k stavebního zákona 
Podle § 94k písm. a) stavebního zákona – stavebník: 

 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, v 
zastoupení: MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

Podle § 94k písm. b) c) d) stavebního zákona – obec, na jejímž území má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, vlastník stavby na které má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, vlastník 
pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li stavebníkem, nebo ten, 
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 
 Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno, Brno-město 
 ČD a.s., GŘ Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 
 ČD a.s., RSM Brno, Vídeňská 815/89a, 639 00 Brno 
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 ČD Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha  
 České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 
 Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 
 Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 64/151, 603 00 Brno 
 TSB a.s., Barvířská 5, 602 00 Brno 
 Brněnské komunikace a.s., Renneská 787/1a, 639 00 Brno 
 Brněnské vodárny a kanalizace a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno 
 Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00 Brno 
 TC building a.s., Sochorova 3226/40, 616 00 Brno 
 EG.D a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno  
 E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 
 Vodafone a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha  
 GasNet Služby s.r.o.,Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha  
 Daňková Zina, Molákova 2152/17, 628 00 Brno 
 Fišnarová Libuše, č. p. 157, 67171 Skalice 
 Fišnar Libor Ing., Nopova 3615/24, 615 00 Brno 
 Fišnarová Eva MUDr., Riegrova 523/3, 741 01 Nový Jičín  
 Fišnarova Jiřina, Húskova 1040/8, 618 00 Brno 
 Fišnar Tomáš MUDr., Petřkovice 83, 74101 Starý Jičín 
 Guttmanová Olga, Ulrychova 920/55, 624 00 Brno 
 Hanáková Jiřina, Na rychtě 22/18, 644 00 Brno 
 Chlubnová Helena, Rerychova 1078/12, 635 00 Brno 
 Klimusová Brigita, ulice Kosmonautů 548/21, 625 00 Brno 
 Krouská Yvona, M.Alše 795, 252 62 Horoměřice 
 Macháráčková Radmila Ing.arch., Hlaváčova 440/27, 614 00 Brno 
 Plutík Adam, Pekařská 444/92, 602 00 Brno 
 Slezáková Vladimíra, ulice Kosmonautů 413/11, 625 00 Brno 
 Vrabcová Daniela, Stejskalova 383/10, 615 00 Brno 



 Bittnerová Ludmila, Myslbekova 1206/36, 615 00 Brno 
 Krušina Martin Ing., Václavkova 906/12, 615 00 Brno 
 Krušinová Monika Mgr., Václavkova 906/12, 615 00 Brno 
 Vašica Jiří, Václavkova 1058/10, 615 00 Brno 
 Vašicová Simona, Václavkova 1058/10, 615 00 Brno 
 Borešová Dagmar, Václavkova 1078/8, 615 00 Brno 
 Mejzlík Tomáš Ing. Menšíkova 142/3a, 612 00 Brno 
 Rozkydálek Aleš Ing., Ulrychova 860/30, 624 00 Brno 
 Slouka Alexander Martin, 1863 Wazee St., CO 80202 3C Denver, Spojené státy americké 
 Slouka Michal Petr, 4925 Larkspur St., CO 80123 Littleton, Spojené státy americké 
 QINN INVEST s.r.o., Mánesova 4757, 430 01 Chomutov 
 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 
 Marterer Michal, Bubeníčkova 752/3, 615 00 Brno 
 SUPER WASH II., s.r.o., Příční 120/12, 602 00 Brno 
 Kaufland ČR v.o.s., Bělohorská 2428/203, 169 00 Praha 
 Česká spořitela a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 
 Bohumír Horčička, Václavkova 1078/8, 615 00 Brno 
 Marie Horčičkova, Václavkova 1078/8, 615 00 Brno 
 Komerční banka a.s., Na příkopě 969/33, 110 00 Praha 
 Správa státních lesů a statků v Hodoníně, Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín 
 Pozemkový ústav v Olomouci, Blanická 383/1, 779 00 Olomouc-Hodolany 
Podle § 94k písm. e) stavebního zákona  – osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno: 
pozemky v k.ú. Zábrdovice: 
1263, 1281, 1282, 1283, 1284, 1285, 1138/1, 1139/4, 1161/1  
pozemky v k.ú. Židenice: 
1110, 1186, 1187, 1188, 1217, 1104/7, 1111/1, 1113/2, 1226/1, 5811/4, 5811/8, 5811/9, 5811/11, 
5864/1, 5865/1, 5868/2, 5874/5 a 5882 
 
Podle ust. 9c odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. platí, že pokud se podáním písemného oznámení přihlásí 
správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění informací podle § 9b 
odst. 1, stává se účastníkem navazujícího řízení těž 
a) dotčený územní samosprávní celek, nebo 
b) dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2. 
Dotčenou veřejností podle ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona č. 100/2001 Sb. je 
„právnická osoba soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního 
jednání ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání nebo 
jiná výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění informací o navazujícím 
řízení podle § 9b odst. 1, případně před dnem vydání rozhodnutí podle § 7 odst. 6, nebo kterou 
podporuje svými podpisy nejméně 200 osob“. 
 
Podle ustanovení § 9b odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. se navazující řízení považuje za řízení s velkým 
počtem účastníků řízení podle správního řádu. 
 
Současně s tímto oznámením zveřejňuje stavební úřad písemnosti ze dne 3. prosince 2024 pod č.j 
DESU/001/036407/24 k vedení navazujícího řízení informaci podle ust. § 9b odst. 1 zákona č. 



100/2021 Sb., a to na úřední desce Dopravního a energetického stavebního úřadu a příslušného 
obecního úřadu.  
 
Podle ustanovení § 9b odst. 4 zákona č. 100/2021 Sb., správní orgán příslušný k vedení navazujícího 
řízení zajistí v průběhu řízení zpřístupnění vyjádření a závazných stanovisek dotčených orgánů, která 
byla vydána pro účely navazujícího řízení a jiných podkladů pro vydání rozhodnutí, považuje-li to 
správní orgán za účelné. Dopravní a energetický stavební úřad zajišťuje zpřístupnění předmětných 
stanovisek a závazných stanovisek, která byla vydána pro účely navazujícího řízení.  
 
Informace pro účastníky řízení:  
Dne 1.1.2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
který nahradil stavební zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákona). Téhož dne nabyl účinnosti zákon č. 284/2021 Sb., kterým se mění 11 / 14 některé zákony v 
souvislosti s přijetím stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, na jehož základě zanikla 
působnost Ministerstva dopravy, jako speciálního stavebního úřadu ve věcech dálnic, a tato působnost 
přešla ve smyslu nového stavebního zákona na Dopravní a energetický stavební úřad.  
Podle ust. § 330 odst. 3 věty první nového stavebního zákona platí, že řízení a postupy zahájené přede 
dnem nabytí účinnosti nového stavebního zákona, dokončí stavební úřad, který se stal příslušným k 
vedení řízení nebo provedení postupu podle nového stavebního zákona.  
Dopravní a energetický stavební úřad vykonává podle ust. § 33 odst. 2 písm. a) nového stavebního 
zákona působnost stavebního úřadu ve věcech vyhrazených staveb dle Přílohy č. 3 nového stavebního 
zákona. Od 1.1.2024 je tak Dopravní a energetický stavební úřad příslušný k vedení tohoto řízení.  
Podle ust. § 330 odst. 1 nového stavebního zákona zároveň platí, že se řízení a postupy zahájené přede 
dnem nabytí účinnosti nového stavebního zákona dokončí podle stavebního zákona. 
 
 

                            Ing. Jitka Kotásková 
                               ředitelka odboru staveb drah 

                                Dopravní a energetický stavební úřad 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Poslední den vyvěšení 
se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce Dopravního 
a energetického stavebního úřadu. 
 
Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto: 
 Dopravní a energetický stavební úřad – zveřejnění na elektronické úřední desce 
 Magistrát města Brna, Kounicova 67, 602 00 Brno  
 Úřad městské části Brno-Židenice, Gajdošova 7, 615 00 Brno 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:                                                                          Sejmuto dne: 
 
 
           Razítko:                                                                          Podpis: 



 
 
Rozdělovník  
Účastníci řízení: 
Podle § 94k písm. a) stavebního zákona stavebník (doručováno jednotlivě) 
 Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 70994234 

v zastoupení: MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 
 
podle § 94k písm. b) c) d) stavebního zákona - obec, na jejímž území má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, vlastník stavby na které má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, vlastník 
pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li stavebníkem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: (doručováno jednotlivě) 
 Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno, Brno-město 
 ČD a.s., GŘ Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 
 ČD a.s., RSM Brno, Vídeňská 815/89a, 639 00 Brno 
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 ČD Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha  
 České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 
 Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 
 Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 64/151, 603 00 Brno 
 TSB a.s., Barvířská 5, 602 00 Brno 
 Brněnské komunikace a.s., Renneská 787/1a, 639 00 Brno 
 Brněnské vodárny a kanalizace a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno 
 Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00 Brno 
 TC building a.s., Sochorova 3226/40, 616 00 Brno 
 EG.D a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno  
 E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 
 Vodafone a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha  
 GasNet Služby s.r.o.,Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha  
 Daňková Zina, Molákova 2152/17, 628 00 Brno 
 Fišnarová Libuše, č. p. 157, 67171 Skalice 
 Fišnar Libor Ing., Nopova 3615/24, 615 00 Brno 
 Fišnarová Eva MUDr., Riegrova 523/3, 741 01 Nový Jičín  
 Fišnarova Jiřina, Húskova 1040/8, 618 00 Brno 
 Fišnar Tomáš MUDr., Petřkovice 83, 74101 Starý Jičín 
 Guttmanová Olga, Ulrychova 920/55, 624 00 Brno 
 Hanáková Jiřina, Na rychtě 22/18, 644 00 Brno 
 Chlubnová Helena, Rerychova 1078/12, 635 00 Brno 
 Klimusová Brigita, ulice Kosmonautů 548/21, 625 00 Brno 
 Krouská Yvona, M.Alše 795, 252 62 Horoměřice 
 Macháráčková Radmila Ing.arch., Hlaváčova 440/27, 614 00 Brno 
 Plutík Adam, Pekařská 444/92, 602 00 Brno 
 Slezáková Vladimíra, ulice Kosmonautů 413/11, 625 00 Brno 
 Vrabcová Daniela, Stejskalova 383/10, 615 00 Brno 
 Bittnerová Ludmila, Myslbekova 1206/36, 615 00 Brno 



 Krušina Martin Ing., Václavkova 906/12, 615 00 Brno 
 Krušinová Monika Mgr., Václavkova 906/12, 615 00 Brno 
 Vašica Jiří, Václavkova 1058/10, 615 00 Brno 
 Vašicová Simona, Václavkova 1058/10, 615 00 Brno 
 Borešová Dagmar, Václavkova 1078/8, 615 00 Brno 
 Mejzlík Tomáš Ing. Menšíkova 142/3a, 612 00 Brno 
 Rozkydálek Aleš Ing., Ulrychova 860/30, 624 00 Brno 
 Slouka Alexander Martin, 1863 Wazee St., CO 80202 3C Denver, Spojené státy americké 
 Slouka Michal Petr, 4925 Larkspur St., CO 80123 Littleton, Spojené státy americké 
 QINN INVEST s.r.o., Mánesova 4757, 430 01 Chomutov 
 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 
 Marterer Michal, Bubeníčkova 752/3, 615 00 Brno 
 SUPER WASH II., s.r.o., Příční 120/12, 602 00 Brno 
 Kaufland ČR v.o.s., Bělohorská 2428/203, 169 00 Praha 
 Česká spořitela a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 
 Bohumír Horčička, Václavkova 1078/8, 615 00 Brno 
 Marie Horčičkova, Václavkova 1078/8, 615 00 Brno 
 Komerční banka a.s., Na příkopě 969/33, 110 00 Praha 
 Správa státních lesů a statků v Hodoníně, Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín 
 Pozemkový ústav v Olomouci, Blanická 383/1, 779 00 Olomouc-Hodolany 
 
podle § 94k písm. e) stavebního zákona a veřejnost - osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno: (doručováno veřejnou vyhláškou) 
pozemky v k.ú. Zábrdovice: 
1263, 1281, 1282, 1283, 1284, 1285, 1138/1, 1161/1 
pozemky v k.ú. Židenice: 
1110, 1186, 1187, 1188, 1217, 1104/7, 1111/1, 1113/2, 1226/1, 5811/4, 5811/8, 5811/9, 5811/11, 
5864/1, 5865/1, 5868/2, 5874/5 a 5882. 
Dotčené orgány: (doručováno jednotlivě) 

 Magistrát města Brna, Kounicova 67, 602 00 Brno-OÚP, OVLH,OŽP,OD 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
 Úřad městské části Brno-Židenice, Gajdošova 7, 615 00 Brno 
 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno  
 Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 
 Policie ČR, Dopravní inspektorát Brno-město, Renčova 38, 621 00 Brno 
 Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 

 

Na vědomí:  
 Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno  
 Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

 
DESU-spis 
 

 


		2024-12-03T08:50:03+0000
	user_ts


		2024-12-03T09:52:39+0100




